der

der vorhin moderirten liquidation fol. 199. eod. Vol. begriffen sind,
und allenfalls für die aufzeichnung dieser handlungen nur dennoch
etwas weniges passiret, auf 5 rthlr. 9 gr. 11 pf. zu mißigen.

Idem fere abusus saepenumero in Notariis animaduerti
folet; cum tamen cogitare debeant, se, quando pro labore
integrorum dierum statum salarium accipiunt, absque iniqui-
tate postulare non posse, vt singulorum laborum eiusdem
diei praemium accipient. Hinc fit, vt quando pro resolu-
do sub initium ac finem vniuerscuiusque diei, pro requiren-
dis quotidie testibus, pro conscriptione taxae singularum
rerum, pro arcessendis taxatoribus, adportandis, vt in in-
ventarium referantur, rebus mobilibus, perlegendis instru-
mentis quoad immobilia, numeranda pecunia et similibus
laboribus, nihil sigillatim exigi permittatur.

ad no. 65. et 66.

Si iudex rogatu donatoris ipsam donationem in ordinem
atque scripturam redigit, idem dicendum est, quod supra ad
no. 15. ac 55. retulimus.

ad no. 71. verb: ausfertigung.

Ex hoc verbo patet, iudicem eum prauitatis sportulariae
non immerito reum dici, qui pro qualibet registratura super
recognitione nominis vel documenti in iudicio facta 12. gros-
fos rogat, id, quod saepius fieri videmus. Potius hos aliter
postulare non potest, nisi simul ipse super ista recognitione
facta

facta singulare instrumentum sigillo judiciali munatum confiat, et ei, qui indiget, tradat, quod vocatur *eine ausfertigung*.

At haec hucusque ideo scripta sunt, vt aliquid habeamus, quod more solito quasi intercaletur inter nomen Candidati HOEDLERİ; a quo quemadmodum oratio nostra in rubro cepit, ita et in eodem iam est finienda. Scilicet nunc eiusdem HOEDLERİ vita praedicanda est. Quomodo vero hoc melius fieri possit, quam eius ipsius verbis, qui ita de se dicit.

Ego CHRISTIANVS HENRICVS HOEDLER natus sum Dresdae, anno huius Seculi LV. Patrem IOANNEM HENRICVM HOEDLER morte mihi mature erectum, matrem vero MARIAM SOPHIAM e Gente REINLAENDERIA, quam adhuc superflitem veneror, parentes pios et honestos, habere mihi evenit. Prima pueritiae studia mea rexerunt praecceptores domestici, inter quos fuere TO. W. HILLIGER, iam Ephorus dioceſeos, quae constituta Seydae (est urbs Saxonie ſita in ea prouincia, quae ab Elefforatu appellatur) et IO. HEN. BACH, Sacerdos ecclesiae Marcwerbensis ad flumen Salae, frater illius BACHII, qui quondam erat ornamentum academiae Lipſiensis, quibus viris humanissimis et doctissimis plurima debere gratus pro-

C

ſiteor.

sutor. Anno huius Seculi LXXVIII. in Scholam Principis, quae Misericordiae est, deductus sum, ibique per sex fere annos egi aetatem in litteris. Quia in schola, si nulla causa esset, cur laetarer me per tot annos in illa vixisse, sane laetarer, me CLEEMANNVM, munere Conrektoris fungentem vidiſſe et audiſſe. Ille fuit, qui extinguis, et bene morati ingenii et rarae virtutis sua, desiderium relinquere. Siue enim iuuentum ad optima quaque ardenter cohortaretur, siue a viis acrius reuocaret, tamen ab inhumanitate et iracundia, quae in iuuenes haud raro imprudenter effunditur, erat remotissimus.

In Academiam Lipsiensem, ut finirem, quod coeperaui, anno LXXVIII. me contuli, et ibi scholis celeberrimorum ICTORUM, haud negligitis aliis praestantissimis doctoribus, assidue interfui. Neque silentio praeterire possum S. R. et Illustris PVITTMANNI, ICTI Lips. eximiis, Viri mea qualicunque laude maioris, miram in me benivolentiam, singularemque humanitatem, quibus me semper dignum censuit; quem Virum, ut per longos annos Deus O. M. conseruet, vel utilitatis publicae causa ex animo opto. Praefide hoc PVITTMANNO elegantissimam ab eo conscriptam dissertationem, de Iure recipiendi hostes alienos anno LXXVII. defendi, deinde editis solertiae speciminibus consuetis, inter Aduocatos harum terrarum, anno h. s. LXXVIII. iudicentia Summi Principis receptus sum. Mox anno LXXXII. Illustris ICTORVM Lips.

Ordo

*Ordo me, dignitate Candidati Vtriusque Iuris, absolutis scientiae specie-
minibus, ornauit, simulque iis adscriptus sum, qui aliquando ad locum
obtinendum in Illaſt. Ordine ictorvm Lips. adspirare possunt et tan-
dem anno LXXXVIII. examen, quod vocant rigorosum, antea habitis
lectionibus super Cap. I. X. de Clerico non ord. ministr. et I. VII. Cod.
de leg. et conf. iuſtinui, et nunc ab Illaſt. ictorvm Ordine, ut summ̄
in utroque Iure honores mihi tribuerentur, ea qua decet obſeruantia,
petii.*

Nec frustra petiit. Etenim in utroque examine se
ostendit virum egregie doctum et praep̄mis in omnibus
fere partibus iurisprudentiae diligenter versatum, ita vt quam-
vis per aliquot interiectos annos Aduocati munere fungens
inter litigantium acta delituisse videretur, tamen manifesta
appa eret, eum cum litteris diuortium non fuisse, coque ipso
nouo post tot alios exemplo doceret, Themidem ad eruditio-
nem cultoribus suis comparandam alieno auxilio non in-
digere. Eo facilius itaque petitionis suae compotem fecimus,
ipſi summos iurisprudentiae honores tanquam eruditionis
praemium decernendo; quippe quos nunc absolutis, quae
ab ipso postulabantur, speciminibus, et in primis defensa
absque praefide disputatione publica de publicatione bonorum ob-
defectionem a militia, in eum non solum hesterno die moribus
maiorum solennique ritu contulimus, sed etiam simul eius
nomen inter eos scripsimus, quibus spes est, suo tempore

ipſi

ipſi collegio noſtro affidere. Id igitur ut neminem lateat,
hoc publicum programma, ſigillo noſtro munitum, loco
conſueto affigi curauimus. Dat. Lipſiae dominica IIII. ad-
ventus Saluatoris Noſtri a. C. MDCCLXXXVIII.

LIPSIAE
EX OFFICINA SAALBACHIA.

Leipzig, Diss., 1789 P-Z